



路德會沙崙學校

2023-2024 學校周年計劃



電話：23920221

傳真：23981856

校址：九龍大角咀櫻桃街十八號

網址：<http://www.sharonlu.edu.hk/>

目錄

學校使命及辦學宗旨	P. 1
2023-24年度關注事項	P. 2
關注事項(一)	P. 3-4
關注事項(二)	P. 5-6
關注事項(三)	P. 7-8
附件一：學校發展津貼計劃書	P. 9-13
附件二：校本課後學習及支援計劃	P. 14-15
附件三：非華語學生的教育支援撥款	P. 16-19
附件四：運用推廣閱讀津貼計劃書	P. 20-21
附件五：全方位學習基金的教育支援撥款	P. 22-28
附件六：姊妹學校交流計劃書	P. 29-32



學校使命

本著基督愛人的精神，引導學生以「立己立人、日新又新」態度，努力求進，服務社群為己任。

辦學宗旨

本校奉行香港路德會辦學的宗旨，以基督化教育精神，用愛心與同工溝通、以愛心教育學生，同心建立充滿基督的愛的校園，並按照聖經真理提供全人教育，培養學生在靈、德、智、體、群、美六育的均衡發展，期望他們成為榮神愛人的社會棟樑。

靈育：幫助學生認識上帝和福音真理，並引領他們接受耶穌基督為救主，在地上為主作鹽作光，事奉教會和服務社會。

德育：幫助學生建立良好的品格，培養他們自尊、自重、自律、自愛的精神，並負起對家庭、社會、國家和世界的責任。

智育：教導學生各種生活所需的基本知識和技能，培養他們明辨是非，懂得獨立思考，並有解決問題和自學的能力。

體育：幫助學生鍛煉強健的體格，培養健康的生活習慣，並鼓勵他們奮發向上，遵守紀律、養成團結合作及積極參與的團體精神。

群育：教導學生如何與人和諧相處，學習互相尊重、溝通、體諒和合作，並且愛國愛港和放眼世界，尊重多元文化。

美育：幫助學生發展創作及審美能力，培養高尚的情操，並懂得欣賞藝術和大自然。

路德會沙崙學校
學校周年計劃
2023-2024年度

關注事項：

1. 擴展學生國際視野及21世紀學習技能，迎接未來挑戰

1.1 擴展學生國際視野

1.2 培養學生21世紀學習技能

2. 優化學習設計與評估，加強自主學習，提升學業表現

2.1 優化學習設計，加強自主學習，提升教學效能

2.2 善用評估，提升學生學習表現

3. 建立健康校園，啟發學生潛能

3.1 建立健康校園，促進師生身心靈健康

3.2 啟發學生潛能

關注事項(一)：擴展學生國際視野及 21 世紀學習技能，迎接未來挑戰

上學年的回饋與跟進：

- 推動學生善用公共圖書館的資源
- 善用班主任課，讓學生習慣分享所學及進行反思，提升學生的共通能力
- 優化「生活議題探討」，結合社會或世界時事，提高學生的批判性思考能力及公民意識

目標	策略	成功準則	評估方法	時間表	負責人	所需資源
1. 擴展學生國際視野	<ul style="list-style-type: none"> ● 學習中心增添多元化書刊、雜誌及電子資料，並將相關書籍及資料作高展示，讓學生涉獵不同國家文化的讀物 ● 參加香港公共圖書館與教育局合辦的「一生一卡」計劃，協助學生集體申請公共圖書館圖書證，讓學生善用公共圖書館資源，特別是電子圖書館服務 ● 安排外籍老師訓練家長及閱讀大使定期作閱讀分享 ● 在課程中融入國際議題，例如在英文及常識科融入聯合國可持續發展目標 (Sustainable Development Goals)，讓學生認識全球永續發展的概念，教導學生善盡公民責任，共同創造一個可持續發展的世界 ● 透過 Features of the Month 及周會講座，探討國際議題，並與學習中心合作，推介相關書籍，讓學生作延伸閱讀 ● 利用小息時段，舉辦生活議題及國際議題探討活動，並安排學生就事件作回應，擴闊學生國際視野 	<ul style="list-style-type: none"> ● 全校 80% 學生能享用公共圖書館的資源，包括電子書圖書館的服務 ● 學生參閱不同國家文化讀物的次數提升 ● 有關不同國家文化的閱讀分享次數增加 ● 英文及常識科的教學單元有包含國際議題元素 ● 舉辦至少一次有關國際議題的週會講座 ● 每學期舉辦至少一次國際性議題探討活動 ● 學生參與國際文化活動的機會增加 ● 在預習、課堂活動或課後延伸中，更多展現祖國及不同國家的內容 	<ul style="list-style-type: none"> ● 學生閱書紀錄 ● 學生參與交流活動紀錄 ● 檢視課業設計 	全年進行	<ul style="list-style-type: none"> ● 國際文化發展小組 ● 圖書館主任 ● 各科組 ● 扶輪雋雅服務團 ● 閱讀推廣組 ● 課外活動組 	<ul style="list-style-type: none"> ● 推廣閱讀津貼 ● 全方位學習津貼 ● 姊妹學校津貼 ● 聯合國兒童基金會

	<ul style="list-style-type: none"> ● 舉辦或參加與國際文化相關之活動，如 Watoto 音樂分享會、境外交流活動、HKIS World Fair ● 豐富校網的「國際文化專區」內容，讓更多學生展示具國際文化特色的作品及分享學習交流經歷 ● 與姊妹學校進行交流活動，擴闊師生知識，以及加深對國家發展的認識 ● 在教學過程中，更多融入祖國及不同國家的數據、文化特色，並加強課後延伸 					
2. 培養學生 21 世紀的學習技能	<ul style="list-style-type: none"> ● 各科善用「學習中心」的網上平台，讓師生搜尋所需資訊，推進學與教的發展 ● 在家長教育方面，加強資訊科技素養部分 ● 各班善用「學習成果分享」課節，讓學生透過分享所學及進行反思，提升溝通表達及批判性思維能力 ● 善用不同平台（如：PowerLesson2、Padlet 等），增加課堂內外的討論及即時互動，提升創意、解難、溝通及協作能力 ● 為不同程度的外語課程增設相關學習資源，包括網上自學材料 ● 加強推進「扶輪雋雅服務團」(JuniorAct Club)的發展，提升學生公民素養、全球意識及社會責任 ● 讓學生運用故事創作軟件，如：Story Jumper、Book Creator，加強學生運用資訊科技創作電子圖書 	<ul style="list-style-type: none"> ● 80%或以上參與有關資訊科技素養的教育活動的家長認同講座對他們有幫助 ● 學生能每周在班內至少一次作學習分享及反思 ● 各科更多運用電子學習資源或平台 ● 學習中心能提供更多外語學習資源(包括實體書和電子書) ● 「扶輪雋雅服務團」的團員至少組織一項活動 ● 90%的五及六年級學生能創作電子圖書 	<ul style="list-style-type: none"> ● 家長出席講座紀錄及回應表 ● 觀課 ● 活動觀察 ● 檢視學生課業表現 	全年進行	<ul style="list-style-type: none"> ● 各科組 ● 圖書館主任 ● 外語課程老師 ● 「扶輪雋雅服務團」負責老師 ● 班主任及科任 ● 生命教育組 	<ul style="list-style-type: none"> ● 全方位學習津貼 ● 九龍西區扶輪社

關注事項(二)：優化學習設計與評估，加強自主學習，提升學業表現

上學年的回饋與跟進：

- 優化課研，加強共同備課中分享
- 在課堂中加強電子學習的應用
- 各科優化學習評估的擬題準則

目標	策略	成功準則	評估方法	時間表	負責人	所需資源
1. 優化學習設計，加強自主學習，提升教學效能	<ul style="list-style-type: none"> ● 各科透過不同的協作計劃，持續優化教學設計及STEM發展 ● 利用共同備課及考績觀課推動自主課堂，少教多學的模式，並加強探究元素 ● 優化各科推行課研的模式，於共同備課中設課研分享，提升教師聚焦學習難點，按學生的學習需要設計不同的教學策略課業的能力，以照顧學生多樣性 ● 各科全面推動學生運用後設認知策略（設訂目標、自我規劃、自我監控、自我評價及自我修訂） ● 各科善用學習中心和科技創意教室的設施及資源，加強自主學習及推動電子閱讀 ● 於共同備課加強檢視學生的學習情況，判斷學生的需要，提供具針對性的建議，優化教學設計 ● 各科除預習及延伸外，亦加強在課堂中電子學習的應用，如Padlet、Kahoot、Nearpod，以促進學生的課堂互動及學習成效 ● 增強學生摘錄筆記的技能，並培養整理資料的習慣 	<ul style="list-style-type: none"> ● 在考績觀課中，75%課堂能展現高期望學習目標、呈現自主學習的模式及有效應用電子學習 ● 80%參與課研的教師認為課研及分享能優化學習設計，提升學習成效 ● 75%學生能夠在課業中展現運用後設認知的能力 ● 各科在教學設計中能適時加入電子閱讀資源 ● 75%學生建立主動摘錄筆記的習慣 ● 85%學生能運用電子平台及自學網站進行自學或分享學習成果 	<ul style="list-style-type: none"> ● 觀課記錄 ● 教學設計及反思紀錄 ● 檢視學生課業表現 ● 觀察 ● 學生問卷 	全年進行	<ul style="list-style-type: none"> ● 課程主任 ● 各科組 	<ul style="list-style-type: none"> ● 教育局 ● 賽馬會動感校園計劃

	<ul style="list-style-type: none"> ● 科組提供不同平台讓學生定期對學習進行反思及分享學習成果，並適時檢視學生的學習成效及加以跟進 					
2. 善用評估，提升學生學習表現	<ul style="list-style-type: none"> ● 各科優化學習評估的擬題準則，讓擬題更能針對學習重點及發展高階思維，評估題型也能配合校外考試的水平要求，確保擬卷質素 ● 為加強「促進學習的評估」的效能，各級設檢討會議，以善用全校及各科的評估數據，分析教學現況，監察課程效能，提升學生學習表現 	<ul style="list-style-type: none"> ● 各科能設計具體的擬題準則，評估設計也能配合校外考試的水平要求，並能推進學生學習 ● 80%教師認同科組提供的評估數據有助分析及反思教學現況 ● 學生的成績持續提升 	<ul style="list-style-type: none"> ● 各學科擬題指引 ● 評估試卷 ● 評估報告 ● 學生成績 ● 檢討會議報告 	全年進行	<ul style="list-style-type: none"> ● 課程主任 ● 各科組 ● SENCO 	

關注事項(三)：建立健康校園，啟發學生潛能

上學年的回饋與跟進：

- 增加有助社交及精神健康的分享機會
- 增加學生參與體育活動的機會
- 提升服務團隊隊員的個人質素、責任感及領袖才能

目標	策略	成功準則	評估方法	時間表	負責人	所需資源
1. 建立健康校園，促進師生身心靈健康	<p>社交及精神健康方面：</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 善用級統籌會議，讓班主任交流班級經營的經驗，並於教師會議分享心得，彼此學習 ● 完善小精兵日記，讓學生表達欣賞和感恩 ● 小息時段為學生安排不同的活動，促進社交、學習及身心靈健康 ● 透過家長培訓工作坊，建立學生社交及溝通技巧 ● 於週會、早會或成長課加入有助社交及精神健康的分享 ● 豐富成長課的課程內容，於各級加入生涯規劃部分，幫助學生了解自己的志向，發展興趣和能力 ● 校園環境佈置方面，於走廊張貼勵志語句或社交情緒的橫額，並於各個課室安裝十字架掛飾，培養學生積極樂觀及愛主愛人的態度 ● 定期為教師安排有益身心靈健康的活動，例如包含藝術舒緩元素的活動、祈禱會 	<ul style="list-style-type: none"> ● 本校學生的負面情感比香港常模低 ● 全校學生體重達標的百分比比較去年進步 ● 本校的 APASO 數據高於全港常模 ● 超過 70%家長認同學校能提供有助提升其子女身心靈健康的活動 ● 超過一半教師曾參加教師運動日、祈禱會或相關活動 ● 超過 350 人次的家長參加學校提供與促進健康有關的活動 ● 超過 20%學生在健康飲食方面獲表揚 	<ul style="list-style-type: none"> ● 學生、家長及教師問卷 ● APASO 問卷 ● 學生小精兵日記 ● 級統籌會議記錄 ● 學生體格發展報告 ● 家長講座/活動紀錄 	全年進行	<ul style="list-style-type: none"> ● 學生發展組 ● 家教會 ● 體育組 ● 班主任 	<ul style="list-style-type: none"> ● JUST FEEL 感講 ● 衛生署

	<p>體能活動方面：</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 優化及協調各科組的小息活動，增加學生參與體育活動的機會 ● 周五早會時段增加讚美操的次數 ● 安排有需要的學生參加「開心健體班」，強健體魄 ● 善用學生活動中心，除體重超標的學生外，亦與學生發展組合作設獎勵計劃，讓有需要或表現良好的學生使用該設施 ● 將「教師運動日」恆常化，定期於週五放學後，教師可自由使用操場及學生活動中心，或向體育組借用器材做運動，以助教師舒緩工作壓力 ● 家教會協助推動家長在送贈孩子禮物時，以可促進人際互動及體能活動的玩具作禮物 ● 在「教師運動日」加入隊際比賽或活動，以增加教師的團隊合作和交流 <p>健康飲食方面：</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 逢星期三設定為「水果日」，並鼓勵學生每天進食水果，每學期每班挑選5位學生成為「健康飲食之星」，並獲發禮物 ● 向家長和學生推廣健康飲食，並提供在校午膳指引——符合三低一高原則，及減少飲用高糖分飲料 ● 為家長安排健康飲食講座 					
2. 啟發學生潛能	<ul style="list-style-type: none"> ● 增強服務團隊(如風紀隊、禮貌大使及清潔大使)的組織及培訓，提升隊員的個人質素、責任感及領袖才能 ● 安排服務團隊、制服團隊及扶輪雋雅服務團，於週會分享團隊的學習經驗、得着及啟發 	<ul style="list-style-type: none"> ● 全年為服務團隊安排最少三次的培訓 ● 安排最少五個團隊的成員參與分享 	<ul style="list-style-type: none"> ● 週會分享 ● 檢視各團隊的活動紀錄 	全年進行	<ul style="list-style-type: none"> ● 學生發展組 ● 活制組 	扶輪社

附件一
學校發展津貼
計劃書

2023-2024 學年「學校發展津貼」計劃書

學校：路德會沙崙學校

諮詢教師的方法：校務會議

開辦班級數目(不包括「小學加強輔導教學計劃」, 如有): 28

項目	關注重點	策略／工作	預期好處	時間表	所需資源	成功準則	評估方法
照顧學生不同的需要(拔尖)	<ul style="list-style-type: none"> ● 奧林匹克數學培訓 ● 參與校際各項數學比賽 	<ul style="list-style-type: none"> ● 聘用專業導師開辦兩組奧數訓練班，以加強培育指導 ● 對象：四/五/六年級數學能力高之學生 ● 一組小五小六人數共 15 人 ● 一組小四人數共 15 人 	<ul style="list-style-type: none"> ● 提升數學能力較高的學生之水平及發展解難能力。 ● 訓練同學參加本港及奧林匹克數學賽事。 	2023 年 10 月至 2024 年 4 月 全期 16 節 每星期一節，每節 1.5 小時	\$27,000	<ul style="list-style-type: none"> ● 成功安排 30 人參加校際或公開數學比賽 ● 學生在比賽中有良好的表現，並獲獎項 	<ul style="list-style-type: none"> ● 檢視學生參與各項比賽之人數及成績
照顧學生及家長的不同需要	<ul style="list-style-type: none"> ● 加強支援有需要的學生及其家庭 	聘用外間機構： <ul style="list-style-type: none"> ● 提供家長諮詢熱線服務 ● 提供與社工對話之服務 ● 與家長分享福音信息 ● 安排到校服務，如：講座/ 工作坊/ 學生小組/ 家長小組 	<ul style="list-style-type: none"> ● 減輕教師輔導家長的壓力。 ● 家長可得到免費的熱線輔導服務。 ● 透過加強對家長的支援，讓學生在家中得到適當的照顧 ● 家長的心靈得到支持和鼓勵，促使和諧家庭的建立。 ● 透過小組為有需要的家長及學生提供服務。 	2023年9月至2024年7月	\$10,000	<ul style="list-style-type: none"> ● 80%以上家長表示服務能舒緩管教子女的壓力 	<ul style="list-style-type: none"> ● 家長使用此服務情況 ● 到校服務的活動評估

照顧學生不同的需要 (拔尖)	<ul style="list-style-type: none"> ● 訓練學生參加校際戲劇節及作演出 	<ul style="list-style-type: none"> ● 聘用一名專業戲劇導師訓練學生。 	<ul style="list-style-type: none"> ● 讓學生體會戲劇的樂趣、學習演出技巧，並透過排演話劇，體驗團隊合作的精神，增強學生自信和自我形象 ● 發掘在戲劇方面具潛質的學生 ● 提升學生在編寫劇本、演繹角色、舞台演出及後台管理方面的技巧 	2023年9月至2024年5月 每星期由專業導師訓練一至兩天，另外於臨近演出前進行加練	\$36,000 (包括導師費及編寫劇本)	<ul style="list-style-type: none"> ● 成功安排學生參加香港學校戲劇節或作校內演出 	<ul style="list-style-type: none"> ● 觀察學生在排練及演出時的表現
照顧學生不同的需要	<ul style="list-style-type: none"> ● 處理現時教師的非教學職務，使他們能專注教學工作，照顧學生不同的需要 	<p>聘用助理行政主任 2 位，負責：</p> <ul style="list-style-type: none"> ● 協助校舍管理工作，監督及跟進大小維修、校舍改善及保養工作 ● 協助有關傢具採購事宜 ● 協助處理全年各項採購項目的招標及報價事宜 ● 協助辦理全年學生活動時所需交通報價安排及活動場地安排 ● 協助學校行政工作 	<ul style="list-style-type: none"> ● 減輕教師處理校舍工程、維修、採購、招標及報價事宜上的時間及工作量及一些屬總務性質的行政工作量 ● 因行政助理不用上課，方便監督及跟進大小維修及校舍保養工作，並與相關部門及工程人員、外間機構及工友作緊密聯絡 ● 減輕教師在處理各項學生活動的安排更為快捷、暢順 	2023年9月至2024年8月	\$516,106	<ul style="list-style-type: none"> ● 減輕教師在非教學方面的工作量 ● 更有效跟進學校維修或改善工程 ● 更有效督導及指揮工友安排活動場地，令工作更暢順 ● 更有效處理各項採購項目的招標及報價事宜 ● 更有效處理學生活動之交通報價及場地安排 	<ul style="list-style-type: none"> ● 評估助理行政主任的工作表現 ● 檢視校舍改善情況及維修工程的進展

照顧學生不同的需要	<ul style="list-style-type: none"> ● 協助推行全方位學生輔導計劃、小組訓練及策劃活動 	補充津貼以聘用一名駐校社工，負責： <ul style="list-style-type: none"> ● 個案輔導 ● 提供領袖培訓 ● 透過小組活動培育學生成長 ● 親職教育講座/工作坊 ● 教師支援 	<ul style="list-style-type: none"> ● 為有需要的學生及家庭提供適切的輔導 ● 減輕教師處理學生的情緒、行為或學習困難等問題時的壓力 ● 透過親職教育及個案處理，加強對家長的支援 	2023年9月至2024年8月	申請撥款\$150,000以補訓輔額外津貼之不足	<ul style="list-style-type: none"> ● 有效支援個案學生及其家庭 ● 領袖訓練及小組活動見成效 ● 80%教師表示駐校社工服務能紓緩處理學生問題的壓力 	<ul style="list-style-type: none"> ● 個案進展檢視 ● 小組活動評估 ● 教師意見調查
-----------	---	--	---	-----------------	--------------------------	---	--

路德會沙崙學校
2023-2024 學校發展津貼預算支出

計劃名稱	預算支出
1. 奧林匹克數學訓練	\$27,000
2. 家長專線	\$10,000
3. 戲劇訓練	\$36,000
4. 助理行政主任 2 位	\$516,106
5. 駐校社工	\$150,000
總數：	\$739,106

2023-2024 年度學校發展津貼額	\$815,216
減 2023-2024 年預算支出	(\$739,106)
本年度預算盈餘	(\$76,110)
承 2022-2023 年盈餘	\$615,460
本年度預算總結餘	<u>\$691,570</u>

附件二
校本課後學習
及
支援計劃

2023-2024 學年校本課後學習及支援計劃 校本津貼 – 活動計劃表

A. 本計劃受惠學生人數(人頭)預計共 338 名(包括 A. 領取綜援人數：88 名, B. 學生資助計劃全額津貼人數：183 及 C. 學校使用酌情權的清貧學生人數：67 名)
B. 獲本津貼資助/補足的各项活動資料

*活動名稱/類別	活動目標	成功準則 (例如:學習成果)	評估方法 (例如:測試、 問卷等)	活動舉辦時期 / 日期	預計獲資助合資格 學生 名額#			預計開 支 ($\$$)	合辦機構/服務供應 機構名稱 (如適用)
					A	B	C		
語文學習課程 ● 英文學習支援班 ● 漢語拼音班 ● 英文 phonics ● 躍動英語班	透過不同的課程，多元化及互動的活動，提升學生學習語文的興趣、能力及自信心。	● 學生出席率達 85%或以上。 ● 超過 80%參與學生表示活動能提升他們的語文能力。	1. 學生出席率 2. 學生問卷 3. 成績統計 4. 導師觀察	10/22 - 5/24	0	42	10	\$86,400	待定 香港導師會 伴你同行 待定
				2/23 - 5/24	3	6	3	\$5,040	
				2/23-5/24	3	6	3	\$12,600	
				10/23-5/24	15	28	5	\$57,600	
學習技巧訓練課程 ● LEGO 拼砌班 ● 和諧粉彩班 ● 小小科學實驗室 ● 珠心算班	藉着不同的學習技巧訓練課程，提升學生的學習技巧及能力。	● 學生出席率達 85%或以上 ● 超過 80%參與學生表示活動能提升他們的學習技巧及能力。	1. 學生出席率 2. 學生問卷 3. 導師觀察	2/23 - 5/23	3	6	3	\$5,500	博研 博研 博研 博研
					6	14	4	\$11,000	
					6	14	4	\$11,000	
								\$5,500	
文化藝術及戶外活動 ● 挪亞方舟(連工作坊) ● 參觀杜莎夫人蠟像館	擴闊學生在課堂以外的學習經驗及提升他們的人際溝通技巧。	● 學生出席率達 95%或以上。 ● 超過 80%參與學生對活動感興趣。	1. 學生出席率 2. 領隊老師觀察	● 6 月考試後 ● 6 月考試後	12	29	4	\$15,750	挪亞方舟 香港杜莎夫人蠟像館
					12	29	4	\$6,800	
活動類別： <u> 3 </u> 項目總數： <u> 10 </u>				[@] 學生人次	80	174	40		
				**總學生人次	294				

備註:

*活動名稱/類別如下：功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀/戶外活動、文化藝術、體育活動、自信心訓練、義工服務、歷奇活動、領袖訓練及社交/溝通技巧訓練

[@]學生人次：上列參加各項活動的受惠學生人數的總和

**總學生人次：指學生人次(A) + (B) + (C) 的總和

合資格學生：指(A)領取綜援/(B)學生資助計劃全額津貼及(C)學校使用酌情權的清貧學生

附件三

非華語學生的教育支援 撥款

非華語學生的教育支援計劃 (2023-2024)

1. 目標

為非華語學生提供不同模式的中文延展學習，以鞏固非華語學生在中文課堂的學習，及促進他們融入社會。

2. 策略/工作及成功準則

目標	策略/工作	時間表	成功準則	評估方法	負責人	所需資源
1. 支援非華語家長，以適應子女在本港的教育	<ul style="list-style-type: none"> ● 發送能幫助非華語學生學習中文的網站或程式資料給非華語家長，讓他們認識支援子女學習中文的方法 ● 為非華語家長提供由民政事務總署撥款資助的電話傳譯服務熱線資訊 ● 於各類的家長會，安排教師為非華語家長作即時翻譯 ● 教學助理協助老師與非華語家長溝通，及向非華語家長解釋有關通告 ● 為非華語家長預備英文校曆表、上課時間表、假期表及考試時間表 ● 邀請非華語家長一同參與參觀活動 ● 為非華語家長提供更多有關非華語學童在港學習的資料，讓他們能有效協助子女 	全學年	<ul style="list-style-type: none"> ● 非華語家長認為工作坊能有助支援子女學習中文 ● 70%非華語家長認為學校所提供的各項支援能幫助他們 	<ul style="list-style-type: none"> ● 意見調查 ● 訪問 	<ul style="list-style-type: none"> ● 非華語小組 ● 教學助理 	教育局 「改善非華語學生的中文學與教」津貼

目標	策略/工作	時間表	成功準則	評估方法	負責人	所需資源
2. 為非華語學生提供不同模式的中文延展學習，以鞏固非華語學生在中文課堂的學習，促進他們融入社會	<ul style="list-style-type: none"> ● 將非華語學生按能力分組，為他們於放學後及星期六開辦課後抽離中文學習小組 ● 推行伴讀計劃，安排家長及伴讀大使於不同時段陪伴學生閱讀圖書或朗讀課本，以增加非華語學生閱讀圖書及以廣州話說話的機會 ● 教學助理於中文課時協助原任中文老師教授非華語學生寫作或其他中文活動 ● 由教學助理於小息及放學指導非華語學生完成中文功課 ● 為非華語學生安排參觀活動，以增加他們對中國文化的認識 ● 為非華語學生安排表演或比賽的機會，以增加他們說中文的信心 ● 與香港大學專業進修學院開辦的「非華語學生學習中文支援中心」合作，提供課餘中文輔導班 (Student Support Programme, 簡稱 SSP) 給非華語學生參加 ● 鼓勵並協助非華語學生善用學校 eLibrary 及 HyRead 的 eBooks 資源，透過這些資源提高非華語學生的閱讀興趣，以及培養他們的自學能力，提升學習效能 	全學年	<ul style="list-style-type: none"> ● 70%的非華語學生校內中文成績有所提升 	<ul style="list-style-type: none"> ● 觀察 ● 訪問 ● 前測及後測 ● 非華語學生中文成績 	<ul style="list-style-type: none"> ● 非華語小組 ● 教學助理 ● 中文組 	<ul style="list-style-type: none"> ● 教育局「改善非華語學生的中文學與教」津貼 ● 香港大學專業進修學院 ● eLibrary 及 HyRead eBooks
3. 為非華語學生開設中文抽離小組	<ul style="list-style-type: none"> ● 為二、三及四年級非華語及有需要的學生開設課內中文抽離小組，運用廣州話教中文，並為學生制定學習目標及進行課程調適 	全學年	<ul style="list-style-type: none"> ● 能成功開設三班運用廣州話授課的課內中文班 ● 70%的中文抽離小組學生的學業成績或學習表現有所提升 	<ul style="list-style-type: none"> ● 科組紀錄 ● 學生的學業成績 	<ul style="list-style-type: none"> ● 非華語小組 ● 科任 ● 課程主任 	教育局「改善非華語學生的中文學與教」津貼

目標	策略/工作	時間表	成功準則	評估方法	負責人	所需資源
4. 提升非華語學生學習中文的興趣及增加運用廣州話作溝通的機會	<ul style="list-style-type: none"> 於校內設立遊戲天地，為部分有適應困難的非華語學生安排小伙伴，或他們可自行邀請朋友，以陪伴他們在小息時於遊戲天地玩遊戲，從中增加他們說廣州話的機會 	全學年	<ul style="list-style-type: none"> 80%曾參與遊戲天地的非華語學生認為遊戲天地能增加他們運用廣州話的機會 	<ul style="list-style-type: none"> 訪問 	<ul style="list-style-type: none"> 非華語小組 	教育局「改善非華語學生的中文學與教」津貼
5. 提升非華語學生對中國傳統文化及香港社會的認識，更好地融入校園及本地社會	<ul style="list-style-type: none"> 於課餘時間舉辦有關中國傳統文化及認識香港的活動 	全學年	<ul style="list-style-type: none"> 非華語家長和學生認為活動更深了他們對中國傳統文化及香港社會的認識 	<ul style="list-style-type: none"> 觀察 訪問 參加人數紀錄 	<ul style="list-style-type: none"> 非華語小組 	香港大學研究生會 (PGSA)
6. 認識社區資源及其他學習經歷活動	<ul style="list-style-type: none"> 為非華語學生安排參觀活動，以增加他們對社區的認識，增加歸屬感。 安排非華語學生參加朗誦比賽，並在非華語班時表演 	全學年	<ul style="list-style-type: none"> 參與其他學習經歷活動的學生人數有所增加 	<ul style="list-style-type: none"> 參加人數紀錄 	<ul style="list-style-type: none"> 非華語小組 	教育局「改善非華語學生的中文學與教」津貼

3. 財政預算

● 薪金 (1 名教師及 4 名教學助理)	\$1,485,106
● 參觀及教材費用	<u>\$10,000</u>
	\$1,495,106

2023-2024 年度「改善非華語學生的中文學與教」津貼額	\$1,019,029
減 2023-2024 年預算支出	<u>\$1,495,106</u>
本年度預算虧損	(\$476,077)
承 2022-2023 年津貼結餘	<u>\$530,149</u>
本年度預算總結餘	<u>\$54,072</u>

附件四

運用推廣閱讀津貼計劃書

路德會沙崙學校
運用推廣閱讀津貼計劃書
2023-2024 學年

推廣閱讀的主要目標：（例如營建閱讀氛圍）

1. 營建良好的閱讀氛圍，推動學生閱讀不同種類書籍，擴闊學生視野，增進知識
2. 從小培養學生對閱讀的興趣和習慣，讓他們樂於閱讀，並從閱讀發展思維和創意
3. 透過閱讀，提升學生整體的學習能力，裝備他們成為終身的學習者

	項目*	預算開支 (\$)
1.	購置圖書	\$24,164
	<input checked="" type="checkbox"/> 實體書	
	<input checked="" type="checkbox"/> 電子書	
2.	網上閱讀計劃	\$16,800
	<input type="checkbox"/> e 悅讀學校計劃	
	<input checked="" type="checkbox"/> 其他計劃： <u>Britannica School</u>	
3.	閱讀活動	\$500
	<input type="checkbox"/> 聘請作家、專業說故事人等進行講座	
	<input type="checkbox"/> 僱用外間服務提供機構協助舉辦與推廣閱讀有關的學習活動	
	<input checked="" type="checkbox"/> 支付學生參加閱讀活動或比賽的報名費	
	<input type="checkbox"/> 資助學生參加或報讀與閱讀有關的收費活動或課程	
4.	<input checked="" type="checkbox"/> 其他： <u>閱出彩虹</u>	\$2,000

* 請在適當方格內加上「✓」號或以文字說明。

附件五

全方位學習基金的 教育支援撥款

全方位學習津貼運用計劃
2023-2024 學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明：本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第 1 項：舉辦 / 參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分							學校可按需要決定是否填寫此部分								
編號	活動名稱	擬舉行日期	對象		預算開支	人均預算開支	活動簡介及目標	範疇 (請選擇適用的選項，或自行填寫)	監察 / 評估方法	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)					負責科組 / 教師
			級別	預計參與人數	(\$)	(\$)				智能發展 (配合課程)	價值觀教育	體藝發展	社會服務	與工作有關的經驗	
1.1	本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度														
1	English Fun Day	2024 年 4 月	小一至小六	681	\$2,000.00	\$2.94	營造有意義的英文語境，讓同學活用英語，提升同學對學習英文的興趣	英文	觀察	✓					英文組
2	比賽報名費	2023 年 10 月至 2024 年 6 月	小一至小六	9	\$500.00	\$55.56	發展學生潛能	英文	比賽	✓					英文組
3	Amercian Fun Fair	2024 年 3 月	小三至小六	40	\$2,500.00	\$62.50	發展學生潛能	英文	觀察	✓					英文組
4	HKIS Pumpkin Festival	10 月	小六	15	\$1,450.00	\$96.67	發展學生潛能	英文	觀察	✓					英文組
5	HKIS World Fair	2024 年 4 月	小二至小三	20	\$2,200.00	\$110.00	發展學生潛能	英文	觀察	✓					英文組
6	樂器班及樂團	2023 年 10 月	小一至小六	80	\$45,510.00	\$1,125.00	訓練學生演奏樂器能力	音樂	演出		✓				音樂組
7	邀請外間音樂機構到校講座	2023 (日期待定)	小一至小六	681	\$1,500.00	\$4.40	讓學生加深對音樂的認識及興趣	音樂	檢視學生比賽表現及成績		✓				音樂組
8	跨學科活動及物資	2023 年 10 月至 2024 年 6 月	小一至小六	681	\$500.00	\$4.40	讓學生加深對音樂的認識及興趣	音樂	檢視學生比賽表現及成績		✓				音樂組
9	學科獎品及禮物	2023 年 10 月至 2024 年 6 月	小一至小六	60	\$1,000.00	\$25.00	讓學生加深對音樂的認識及興趣	音樂	觀察		✓				音樂組

10	音樂比賽報名費	2024年3月	小一至小六	60	\$4,500.00	\$67.00	提供機會讓學生參加音樂公開比賽	音樂	觀察		✓			音樂組
11	音樂活動交通費	2024年3月	小一至小六	50	\$5,000.00	\$40.00	提供機會讓學生參加音樂公開比賽	音樂	觀察		✓			音樂組
12	音樂學習用品	2024年3月	小一至小六	50	\$27,700.00	\$40.00	提供機會讓學生參加音樂公開比賽	音樂	觀察		✓			音樂組
13	常識活動交通費補貼(P1-P4)	2023年11月至4月	小一至小四	463	\$10,500.00	\$22.10	配合專題研習	常識	專題研習冊及服務學習冊	✓				常識組
14	學習用品(科探及專題)	2023年9月	小一至小六	681	\$9,300.00	\$13.66	配合專題研習	常識	比賽	✓				常識組
15	數學科比賽(交通費)	2023年10月至2024年6月	小四至小六	30	\$200.00	\$6.67	擴闊視野	數學	比賽	✓				數學組
16	體育科比賽(交通費)	2023年10月至2024年6月	小三至小六	200	\$16,700.00	\$83.50	安排學生參加多項公開比賽，透過實戰經驗，提升學生能力。	體育	檢視學生比賽表現及成績		✓			體育組
17	舉辦沙崙運動會	2023年10月25日	小一至小六	681	\$25,690.00	\$37.72	透過本校舉辦運動會，提升學生對田徑運動的認識及興趣。	體育	檢視學生比賽表現及成績		✓			體育組
18	校隊訓練、比賽及出席活動(球衣、場租、報名費、註冊費及交通費)	2023年10月至2024年6月	小一至小六	209	\$34,344.00	\$164.33	安排學生參加多項公開比賽，透過實戰經驗，提升學生能力。	體育	檢視學生比賽表現及成績		✓			體育組
19	游泳培訓計劃	2023年10月至2024年7月	小一至小六	126	\$47,816.00	\$379.49	提升學生的游泳技術。	體育	檢視學生比賽表現及成績		✓			體育組
20	支付有關比賽的費用	2023年11月-2024年7月	小四至小六	10	\$300.00	\$30.00	校外STEM比賽活動交通費	STEM		✓				跨學科(STEM)
21	購買電腦科活動用品	2023年9月-2024年7月	小三至小六	25	\$100.00	\$4.00	校內I.T.大使用品	STEM		✓				跨學科(STEM)
22	交通費(電腦)	2023年10月至2024年6月	小四至小六	30	\$200.00	\$6.67	擴闊視野	數學	比賽	✓				電腦組
23	小一至小六戶外學習日	2023年11月	小一至小六	681	\$14,940.00	\$21.94	擴闊視野	活動組	觀察		✓			活動組
24	小六教育營	2024年1月	小六	112	\$36,232.00	\$323.50	擴闊視野	活動組	觀察		✓			活動組
25	中國舞比賽(服裝、交通費、雜費)	2023年10月至2024年7月	小一至小六	60	\$39,920.00	\$665.33	擴闊學生學習經歷，發掘學生潛能	活動組	比賽		✓			活動組
26	課外活動班(導師費)	2023年10月至2024年7月	小四至小六	27	\$11,205.00	\$415.00	擴闊學生學習經歷，發掘學生潛能	活動組	比賽		✓			活動組
27	暑期活動(交通費、入場費)	2024年7月	小四至小六	681	\$100,000.00	\$146.84	擴闊視野	活動組	觀察		✓			活動組
28	愛主愛英語課程(EBS)	2024年2至5月	小一至小三	70	\$31,500.00	\$450.00	讓學生沉浸於英語的學習環境，認識造物主相信有助加強學生對運用英語學習的興趣及信心	活動組	觀察		✓			活動組
29	中國文化日	2024年2月	小一至小六	681	\$50,000.00	\$73.42	認識中國文化	活動組	觀察		✓			活動組

30	制服團隊活動 (交通、宣誓)	2024年4月	小四至小六	219	\$10,500.00	\$47.95	擴闊視野	活動組	觀察			✓			活動組
31	空手道班	2023年10月至 2024年7月	小一至小六	25	\$2,500.00	\$100.00	擴闊學生學習經歷， 發掘學生潛能	活動組	比賽			✓			活動組
32	花式跳繩班	2023年10月至 2024年7月	小三至小六	20	\$1,000.00	\$50.00	擴闊學生學習經歷， 發掘學生潛能	活動組	比賽			✓			活動組
33	乒乓球班	2023年10月至 2024年7月	小一至小六	17	\$1,700.00	\$100.00	擴闊學生學習經歷， 發掘學生潛能	活動組	比賽			✓			活動組
34	拉丁舞班	2023年10月至 2024年7月	小一至小六	15	\$750.00	\$50.00	擴闊學生學習經歷， 發掘學生潛能	活動組	比賽			✓			活動組
35	中國舞低級組	2023年10月至 2024年7月	小一至小三	35	\$1,400.00	\$40.00	擴闊學生學習經歷， 發掘學生潛能	活動組	比賽			✓			活動組
36	參觀輸血服務中心	2024年12月至 6月	小三至小六	30	\$1,000.00	\$33.33	讓學生現場親身體 驗輸血服務中心， 擴闊學生的視野。	領袖訓練	檢視出席 名單及觀 察學生的 反應		✓		✓		紅十字會 少年團
37	購買榮譽章及宣誓 證書	2024年6月	小三至小六	60	\$2,000.00	\$33.33	認同學生的努力及 成就	領袖訓練	檢視學生 全年服務 時數及 訓練課程				✓		紅十字會 少年團
38	參加總部活動	全年	小三至小六	80	\$3,000.00	\$37.50	透過參與活動，提升 學生對健康生活的 知識、技能和態度	領袖訓練	檢視出席 名單及觀 察學生的 反應		✓		✓		紅十字會 少年團
39	Watoto Life Education Talk	10月31日	P.1-6	700	\$1,800.00	\$2.57	擴闊視野	國際文化	觀察	✓					國際文化組
40	Watoto activities	2023年11月	P.1-6	700	\$3,300.00	\$4.71	拓展學生國際視野	國際文化	觀察	✓					國際文化組
41	中普周學習活動	2024年4月 9-12日	小一至小六	681	\$500.00	\$0.73	1. 認識中國文化 2. 提升學生對學習中 文及普通話的興趣 3. 鼓勵學生閱讀 4. 鼓勵學生敢說 普通話	普通話	觀察	✓					普通話組
42	STEM 手工藝班	2023年10月至 2024年6月	小四至六年 級	20	\$3,000.00	\$150.00	發展學生潛能	視藝	觀察	✓		✓			視藝組
43	3D 筆立體繪畫班	2023年10月至 2024年6月	小一至三年 級	40	\$7,200.00	\$180.00	發展學生潛能	視藝	觀察	✓		✓			視藝組
44	水墨畫班	2023年10月至 2024年6月	小一至三年 級	20	\$3,000.00	\$150.00	發展學生潛能	視藝	觀察	✓		✓			視藝組
45	參觀藝術館	2023年10月至 12月	小一至三年 級	120	\$3,000.00	\$25.00	擴闊視野	視藝	觀察	✓		✓			視藝組
46	參觀藝術館	2024年3月至 5月	小四至六年 級	120	\$3,000.00	\$25.00	擴闊視野	視藝	觀察	✓		✓			視藝組
47	閱讀/故事比賽	2023年10月至 2024年6月	小一至小六	8	\$500.00	\$62.50	發展學生潛能	圖書組	比賽	✓					圖書組
48	比賽報名費(中文)	2023年10月至 2024年6月	小一至小六	9	\$300.00	\$33.33	發展學生潛能	中文	比賽	✓					中文組

49	中普周學習活動 (中文)	2024年4月 9-12日	小一至小六	681	\$1,500.00	\$2.20	1. 認識中國文化 2. 提升學生對學習 中普的興趣 3. 鼓勵學生閱讀 4. 鼓勵學生敢說 普通話	中文	觀察	✓					中文組
50	VBS 活動	2024年7月	小一至小二	228	\$64,500.00	\$282.89	擴闊視野	英文	觀察	✓		✓			英文組
51	沙崙藝術週活動	2023年10月至 2024年6月	小一至小六	681	\$1,000.00	\$1.47	擴闊視野	視藝	觀察	✓		✓			視藝組
52	課程統整(學習教 材)	2024年7月	小一至小六	681	\$9,000.00	\$13.22	擴闊視野	課程	觀察	✓		✓			課程組
53	課程統整(交通費)	2024年7月	小一至小六	681	\$3,000.00	\$4.41	擴闊視野	課程	觀察	✓		✓			課程組
54	課程統整(講員費)	2024年7月	小一至小六	681	\$1,000.00	\$1.47	擴闊視野	課程	觀察	✓		✓			課程組
55	風紀訓練活動	2023年9月至6 月	小三至小六	681	\$29,000.00	\$42.58	擴闊視野	訓輔	觀察	✓		✓			訓輔組
56	校友競技日及分享	2023年9月至6 月	小一至小六	681	\$2,000.00	\$2.94	擴闊視野	視藝	觀察	✓		✓			視藝組
57	學生福利運輸及交 通	2023年9月至6 月	小一至小六	681	\$300.00	\$0.44	擴闊視野	學生福利	觀察	✓		✓			學生福利
58	升旗及步操比賽	2023年9月至6 月	小三至小六	6	\$200.00	\$33.33	擴闊視野	國安教育	觀察	✓		✓			國安教育
59	英語音樂劇	2024年1月至 2024年6月	小三至小六	30	\$100,000.00	\$3,333.33	擴闊視野	英文	演出	✓		✓			英文組
第 1.1 項預算總計				15,825	\$784,257.00	廿									
1.2 境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽 · 擴闊學生視野															
1	聖地遊(網上)	2024年4月	小五至小六	20	\$8,000.00	\$400.00	擴闊視野	活動組	觀察			✓			活動組
2	境外交流	2024年5月	小五至小六	38	\$38,000.00	\$1,000.00	擴闊視野	活動組	觀察			✓			活動組
3	境外交流	2024年5月	4位老師	4	\$30,800.00	\$7,700.00	擴闊視野	活動組	觀察			✓			活動組
4	境外交流(雜費)	2024年5月	小五至小六	38	\$2,000.00	\$52.63	擴闊視野	活動組	觀察			✓			活動組
第 1.2 項預算總計				100	\$78,800.00										
第 1 項預算總計				15,925	\$863,057.00										

第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

編號	項目	用途	預算開支 (\$)
1	獎品及禮物	English Fun Day 活動	\$2,000.00
2	獎品及禮物	音樂科獎勵	\$1,000.00
3	數常電活動日(教材套及物資)	常識科 STEM 探究物資，提升學習效能	\$23,000.00
4	P.2-3 服務學習(探訪用品)	常識科服務長者，建立正面價值觀和態度	\$3,000.00
5	一人一花	常識科種植用品	\$500.00
6	常識科學生獎品	常識科獎勵學生	\$200.00
7	數常電活動日(物資)	數學科 STEM 探究活動物資，提升學習效能	\$1,000.00
8	數學科比賽活動(獎品)	數學科提升學習效能	\$500.00
9	趣味數學活動(物資)	數學科於午間提供數學活動物資，提升學生學習興趣	\$2,000.00
10	訂閱《體路 Junior》費用	體育科鼓勵學生從運動雜誌當中了解最新體壇資訊，擴闊視野。	\$300.00
11	電子體感運動系統軟件及配件	體育科推動學生從體感活動中掌握多項運動的玩法、技巧和規則，並培養運動的興趣。	\$1,000.00
12	教材用品	體育科配合體育課程及活動之用。	\$16,739.00
13	獎勵計劃獎品	體育科設立獎勵計劃，提升學生對運動的興趣。	\$1,960.00
14	購買編程工具，如 mBot、micro:Bit、電線等	STEM-校外及校內有關 STEM 活動所需	\$14,800.00
15	課外活動班(教材費)	活動組活動教材	\$2,000.00
16	聖誕慶祝活動、材料包	活動組慶祝活動用	\$10,000.00
17	Features of the Month 道具	國際文化活動，以拓展學生國際視野	\$1,000.00
18	Features of the Month 活動: 佈置物資及用品	拓展學生國際視野	\$3,000.00
19	Features of the Month 活動: 獎品及禮物	認同學生的努力及成就	\$1,200.00
20	Features of the Month 活動: 配合主題而添置的書刊	推動閱讀	\$3,000.00

21	外語班學習資源(實體/電子圖書)	外語學習	\$3,000.00
22	ECA 活動	視藝科購買物資	\$1,500.00
23	視藝用具	視藝科添置視藝室教材	\$2,000.00
24	為學生購買戲劇教材用品	戲劇-增添戲劇教材，用作提升學生創意，培養他們對戲劇的興趣。	\$800.00
25	普通話活動獎品	普通話快樂小天地	\$500.00
26	學科獎品及禮物	中文科獎勵學生	\$600.00
27	福音小天使培訓及傳福音用品	活動教材	\$500.00
28	學科獎品及禮物	聖經背金句活動-獎勵學生	\$500.00
29	獎品及禮物(秩序/清潔)	獎勵學生	\$1,800.00
30	國際文化教材及用品	活動教材	\$200.00
31	校友會獎品	獎勵學生	\$500.00
32	國旗	購買物資升旗禮用	\$500.00

第 2 項預算總開支 \$100,599.00

第 1 及第 2 項預算總開支 \$963,656.00

全校學生人數：	681
預期受惠學生人數：	681
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	吳家裕
職位：	課外活動組組長

附件六
姊妹學校交流
計劃書

姊妹學校交流計劃書
2023 /2024 學年

學校名稱：	路德會沙崙學校		
學校類別：	*小學 / *中學 / *特殊學校 (*請刪去不適用者)	負責老師：	楊紫欣副校長 吳家裕老師 朱家傑老師

擬於本學年與以下內地姊妹學校進行交流活動：	
1.	透過安排學生和姊妹學校一同參加「莞港澳疆科普研學」活動，擴闊學生的視野，豐富學習經驗，提高他們的科技素養和交流能力。
2.	透過進行境外交流與姊妹學校進行交流，讓師生了解彼此學校，互相取長補短，促進學校發展。
3.	透過視像及互訪與姊妹學校進行學習及文化藝術交流，豐富兩地師生的學習。

本校擬舉辦的姊妹學校活動所涵蓋層面及有關資料如下：

(請在適當的方格內填上✓號(可選多項)及/或在「其他」欄填寫有關資料)

甲. 管理層面 (*擬舉辦 / *不擬舉辦) (*請刪去不適用者)

交流項目			預期目標		
編號	☑	描述	編號	☑	描述
A1	☑	探訪/考察	B1	☑	增進對內地的認識和了解
A2	☐	校政研討會/學校管理分享	B2	☑	增加對國家的歸屬感/國民身份的認同
A3	☑	會議/視像會議	B3	☑	交流良好管理經驗和心得/提升學校行政及管理的能力
A4	☐	與姊妹學校進行簽約儀式/商討交流計劃	B4	☑	擴闊學校網絡
A5	☑	其他(請註明):	B5	☑	擴闊視野
		1. 網上參加「草朗社區教育大會暨黃草朗小學新校落成晚會	B6	☑	建立友誼/聯繫
		2. 與姊妹學校一同參加「莞港澳疆科普研學」活動			
			B7	☑	訂定交流計劃/活動詳情
			B8	☐	其他(請註明):

乙. 教師層面 (*擬舉辦 / *不擬舉辦) (*請刪去不適用者)

交流項目			預期目標		
編號	<input checked="" type="checkbox"/>	描述	編號	<input checked="" type="checkbox"/>	描述
D1	<input checked="" type="checkbox"/>	探訪/考察	E1	<input checked="" type="checkbox"/>	增進對內地的認識和了解
D2	<input checked="" type="checkbox"/>	觀課/評課	E2	<input checked="" type="checkbox"/>	增加對國家的歸屬感/國民身份的認同
D3	<input type="checkbox"/>	示範課/同題異構	E3	<input type="checkbox"/>	建立學習社群/推行教研
D4	<input checked="" type="checkbox"/>	遠程教室/視像交流/電子教學交流	E4	<input checked="" type="checkbox"/>	促進專業發展
D5	<input type="checkbox"/>	專題研討/工作坊/座談會	E5	<input checked="" type="checkbox"/>	提升教學成效
D6	<input checked="" type="checkbox"/>	專業發展日	E6	<input checked="" type="checkbox"/>	擴闊視野
D7	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):	E7	<input checked="" type="checkbox"/>	建立友誼/聯繫
			E8	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):

丙. 學生層面 (*擬舉辦 / *不擬舉辦) (*請刪去不適用者)

交流項目			預期目標		
編號	<input checked="" type="checkbox"/>	描述	編號	<input checked="" type="checkbox"/>	描述
G1	<input checked="" type="checkbox"/>	探訪/考察	H1	<input checked="" type="checkbox"/>	增進對內地的認識和了解
G2	<input checked="" type="checkbox"/>	課堂體驗	H2	<input checked="" type="checkbox"/>	增加對國家的歸屬感/國民身份的認同
G3	<input checked="" type="checkbox"/>	生活體驗	H3	<input checked="" type="checkbox"/>	擴闊視野
G4	<input type="checkbox"/>	專題研習	H4	<input checked="" type="checkbox"/>	建立友誼
G5	<input checked="" type="checkbox"/>	遠程教室/視像交流/電子學習交流	H5	<input checked="" type="checkbox"/>	促進文化交流
G6	<input checked="" type="checkbox"/>	文化體藝交流	H6	<input checked="" type="checkbox"/>	增強語言/表達/溝通能力
G7	<input type="checkbox"/>	書信交流	H7	<input checked="" type="checkbox"/>	提升自理能力/促進個人成長
G8	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):	H8	<input checked="" type="checkbox"/>	豐富學習經歷
			H9	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):

丁. 家長層面 (*擬舉辦 / *不擬舉辦) (*請刪去不適用者)

(註:學校不可使用姊妹學校計劃津貼支付家長在交流活動的開支)

交流項目			預期目標		
編號	<input type="checkbox"/>	描述	編號	<input type="checkbox"/>	描述
J1	<input type="checkbox"/>	參觀學校	K1	<input type="checkbox"/>	增進對內地的認識和了解
J2	<input type="checkbox"/>	家長座談會	K2	<input type="checkbox"/>	增加對國家的歸屬感/國民身份的認同
J3	<input type="checkbox"/>	分享心得	K3	<input type="checkbox"/>	擴闊視野
J4	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):	K4	<input type="checkbox"/>	加強家校合作
			K5	<input type="checkbox"/>	加強家長教育
			K6	<input type="checkbox"/>	交流良好家校合作經驗和心得
			K7	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):

擬運用的監察/評估方法如下:

編號	<input type="checkbox"/>	監察/評估方法
M1	<input checked="" type="checkbox"/>	討論
M2	<input checked="" type="checkbox"/>	分享
M3	<input type="checkbox"/>	問卷調查
M4	<input checked="" type="checkbox"/>	面談/訪問
M5	<input checked="" type="checkbox"/>	會議
M6	<input checked="" type="checkbox"/>	觀察
M7	<input checked="" type="checkbox"/>	報告
M8	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):

津貼用途及預算開支:

編號	<input type="checkbox"/>	交流項目	支出金額
N1	<input checked="" type="checkbox"/>	到訪內地姊妹學校作交流的費用	HK\$45,000
N2	<input checked="" type="checkbox"/>	在香港合辦姊妹學校交流活動的費用	HK\$12,000
N3	<input type="checkbox"/>	姊妹學校活動行政助理的薪金	HK\$
N4	<input checked="" type="checkbox"/>	視像交流設備及其他電腦設備的費用	HK\$142,000
N5	<input checked="" type="checkbox"/>	交流物資費用	HK\$2,000
N6	<input checked="" type="checkbox"/>	在香港進行交流活動時的茶點開支(註:不可超過學年津貼額的2%)	HK\$9,800
N7	<input type="checkbox"/>	老師的一次入出境簽證的費用(註:不可超過學年津貼額的1%)	HK\$
N8	<input type="checkbox"/>	其他(請註明):	HK\$
N9	<input checked="" type="checkbox"/>	學年預計總開支	HK\$210,800
N10	<input type="checkbox"/>	沒有任何開支	不適用